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区分 １　次　査　定 ２　次　査　定 ３　次　査　定 ４　次　査　定 ５　次　査　定

日程 6月1日～6月2日 7月26日～7月30日 8月3日～8月6日 8月30日～9月3日 9月13日～9月17日

鹿児島国道事務所 鹿児島国道事務所 九州地方整備局 九州地方整備局 九州地方整備局

田上　勝敏 田上　勝敏 沼田　英昭 山北　賢二 田上　勝敏

鹿児島財務事務所 九州財務局 九州財務局 九州財務局 九州財務局

武田　光生 安楽　良介 宮崎　望 安楽　良介
稲葉　浩之
磯野　航

道路維持課 道路維持課 道路維持課 河川課 道路維持課

木藤　義和 眞邉　武志
木藤　義和
光行　誠

石田　知謙 日高　公広

九州地方整備局 九州地方整備局 九州地方整備局

松永　裕樹 田上　勝敏 宮脇　正彦

九州財務局 九州財務局 九州財務局

宮崎　望 稲葉　浩之 俵積田　茂隆

河川課 道路維持課 港湾空港課

石田　知謙 光行　誠 福元　康亮

九州地方整備局

武石　博章

九州財務局

柳原　欣也

河川課

岩崎　隆晴

本

省

１

班
本

省

２

班

本

省

４

班
本

省

５

班

本

省

３

班

1  令和３年発生公共土木施設災害復旧事業査定日程表及び班編制

水管理・国土保全局

180



区分 ６　次　査　定 ７　次　査　定 ８　次　査　定 ９　次　査　定 １０　次　査　定

日程 9月27日～10月1日 10月4日～10月8日 10月11日～10月15日 10月18日～10月22日 10月25日～10月29日

九州地方整備局 九州地方整備局 九州地方整備局 九州地方整備局 国土交通省

長友　久樹
原田　毅

伊藤　宗輝 堤　宏徳 古賀　尚永 成田　秋義

九州財務局 九州財務局 九州財務局 九州財務局 九州財務局

下谷　豊
稲葉　浩之
本園　明彦

下谷　豊
原　聡一朗

高岡　一也 神志那　智久

砂防課 港湾空港課 河川課 河川課 河川課・道路維持課

町田　祐一朗 松村　龍朗 池之上　貴行 稲　卓郎
瀬戸口　淳一
茅島　浩一郎

九州地方整備局 九州地方整備局 九州地方整備局 九州地方整備局 九州地方整備局

大野　淳一
坂本　信也
矢野　健

中島　貴史 平岡　博志 桜井　敏郎

九州財務局 九州財務局 九州財務局 九州財務局 九州財務局

太田　政洋 豊永　謙二 水本　良雄 川口　修 瀬戸山　輝幸

河川課 道路建設課 道路建設課 都市計画課 道路維持課

薗田　祐希 永島田　博 大園　康太郎 池水　清人 眞邉　武志

九州地方整備局 九州地方整備局 九州地方整備局 九州地方整備局 九州地方整備局

田上　勝敏
武山　忠

房前　和朋 東島　栄司 酒匂　俊輔 米山　直貴

九州財務局 九州財務局 九州財務局 九州財務局 九州財務局

山下　哲也 久保　友嘉里 宮崎　望 柳原　欣也 山本　和弘

都市計画課 砂防課 道路維持課 道路建設課 砂防課

下馬場　健一 新原　英樹 日高　公広 弓場　学 井出　修一

九州地方整備局 九州地方整備局 九州地方整備局

島畑　郁朗
佐藤　博信

古賀　忠直 山住　淳一

九州財務局 九州財務局 九州財務局

大久保　文雄 浜武　祐介 弓場　知三郎

監理課 都市計画課 砂防課

永田　貴広 重信　彰 久野　聡

九州地方整備局

鷺山　洋

九州財務局

吉田　憲司

道路維持課

眞邉　武志

本

省

１

班
本

省

２

班
本

省

３

班
本

省

４

班
本

省

５

班
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区分 １１　次　査　定 １２　次　査　定 １３　次　査　定 １４　次　査　定 １５　次　査　定

日程 11月8日～11月12日 11月15日～11月19日 11月29日～12月3日 12月6日～12月10日 12月21日～12月23日

国土交通省 国土交通省 国土交通省 九州地方整備局 国土交通省

古溝　幸永 角田　隆 外山　久典 林　和邦 大熊　傑

九州財務局 九州財務局 九州財務局 九州財務局 九州財務局

吉川　清文 大塚　好文 山本　和弘 岩本　正広 神志那　智久

道路建設課 道路維持課 道路維持課 道路維持課 河川課

上室　健 宮本　裕二 眞邉　武志 日高　公広 慶越　仁

九州地方整備局 九州地方整備局 九州地方整備局

長野　秀隆 増尾　明彦 房前　和朋

九州財務局 九州財務局 九州財務局

原口　陽一
鰺坂　弘樹

俵積田　茂隆 武田　光生

道路維持課 河川課 河川課

黒木　信三 栗脇　真 入江　祐介

九州地方整備局

櫛間　嘉徳

九州財務局

宮浦　裕司

技術管理室

寺園　竜也

本

省

５

班

本

省

１

班
本

省

２

班
本

省

３

班
本

省

４

班
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１６　次　査　定

令和4年
2月1日～2月2日

国土交通省

水川　靖男

九州財務局

宮崎　望

道路維持課

眞邉　武志
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区分 １　次　査　定 ２　次　査　定 ３　次　査　定 ４　次　査　定

日程 6月1日～6月2日 7月26日～7月30日 8月3日～8月6日 8月30日～9月3日

九州地方整備局

久保　世紀

九州財務局

岩本　正広

河川課

稲　卓郎

区分 １０　次　査　定 １１　次　査　定 １２　次　査　定 １３　次　査　定

日程 10月25日～10月29日 11月8日～11月12日 11月15日～11月19日 11月29日～12月3日

九州地方整備局

東郷　純一

九州財務局

瀬戸山　輝幸

河川課

川畑　和幸

整

備

局

１

班

整

備

局

１

班

整備局班
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５　次　査　定 ６　次　査　定 ７　次　査　定 ８　次　査　定 ９　次　査　定

9月13日～9月17日 9月27日～10月1日 10月4日～10月8日 10月11日～10月15日 10月18日～10月22日

九州地方整備局 九州地方整備局

松永　泰裕
原口　和行
宮元　洋

宮元　洋

九州財務局 九州財務局

仲田　龍児 大塚　好文

道路維持課 港湾空港課

本村　健一 中野　誠

１４　次　査　定 １５　次　査　定 １６　次　査　定

12月6日～12月10日 12月21日～12月23日
令和4年

2月1日～2月2日
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発生年 異常気象名

24 豪雨及び暴風雨 6月8日 ～ 7月23日 長島町 大和村 宇検村 瀬戸内町 龍郷町

25

26 豪雨及び台風１１号・１２号 7月30日 ～ 8月25日 大和村

27

28

29

30 豪雨及び台風５号・６号・７号・８号 5月20日 ～ 7月10日 垂水市

元

2 豪雨 5月15日 ～ 7月31日 曽於市 志布志市 十島村 長島町 大崎町 大和村

3

発生年 異常気象名

台風１５号 8月24日 ～ 8月29日 大和村 宇検村

台風１７号 9月28日 ～ 10月1日 大和村 和泊町 宇検村 瀬戸内町

25

26 台風１８号 10月4日 ～ 10月5日 西之表市

豪雨及び台風９号・１１号・１２号 6月2日 ～ 7月26日 十島村 宇検村

台風１５号 8月24日 ～ 8月26日 三島村

豪雨(梅雨前線) 6月6日 ～ 7月15日 十島村

台風１６号 9月17日 ～ 9月21日 垂水市

29 台風５号 8月4日 ～ 8月8日 大和村 宇検村

豪雨及び台風１９号・２０号・２１号 8月20日 ～ 9月5日 十島村

台風２４号 9月28日 ～ 10月1日 三島村 十島村 屋久島町 伊仙町

元 豪雨及び台風６号・７号 6月2日 ～ 7月16日 曽於市

2 暴風雨 9月3日 ～ 9月7日 屋久島町

3 豪雨 5月7日 ～ 7月14日 さつま町 十島村

27

24

該　　　　当　　　　な　　　　し

28

（局激）

※２　　「期間」は，政令に基づく。

期間 特定地方公共団体名（市町村名）

該　　　　当　　　　な　　　　し

30

※１　　公共土木施設災害復旧事業等に関するものだけを記載（農地災等を除く）。

期間 特定地方公共団体名（市町村名）

該　　　　当　　　　な　　　　し

該　　　　当　　　　な　　　　し

2　激甚災害に係る特定地方公共団体調べ（平成24年災 ～ 令和３年災）

（本激）

該　　　　当　　　　な　　　　し

該　　　　当　　　　な　　　　し

該　　　　当　　　　な　　　　し
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一　般 離　島 特　例 計 一　般 離　島 特　例

鹿 児 島 市 46,760 46,760 0.667

鹿 屋 市

枕 崎 市

阿 久 根 市 141,775 141,775 0.667

出 水 市 307,865 307,865 0.667

指 宿 市 6,253 6,253 0.667

西 之 表 市

垂 水 市 15,242 15,242 0.667

薩 摩 川 内 市 （ 本 土 ） 658,096 658,096 0.667

薩 摩 川 内 市 （ 甑 島 ） 65,473 65,473

日 置 市 64,127 64,127 0.667

曽 於 市 6,420 6,420 0.667

霧 島 市 73,683 73,683 0.667

い ち き 串 木 野 市

南 さ つ ま 市 48,867 48,867 0.667

志 布 志 市 23,685 23,685 0.667

奄 美 市 257,659 257,659 0.667

南 九 州 市 35,986 35,986 0.667

伊 佐 市 476,877 476,877 0.667

姶 良 市 27,910 27,910 0.667

三 島 村

十 島 村 28,049 28,049 0.800

十 島 村 （ 激 甚 ） 48,103 48,103 0.906

さ つ ま 町 74,587 74,587 0.667

さ つ ま 町 （ 激 甚 ） 1,832,720 0.880

長 島 町

湧 水 町 69,508 69,508 0.667

東 串 良 町

錦 江 町

南 大 隅 町

肝 付 町

中 種 子 町

南 種 子 町

屋 久 島 町 36,970 36,970 0.800

宇 検 村

瀬 戸 内 町 18,766 18,766 0.800

龍 郷 町

喜 界 町

徳 之 島 町 56,109 56,109 0.800

天 城 町 7,071 7,071 0.800

伊 仙 町

和 泊 町

知 名 町

与 論 町

計 2,077,641 470,097 1,880,823 2,595,841 - - -

　※事業費は事務費を含めた金額である。

国土交通省分（単位：千円）

3　令和３年発生災害に係る市町村別事業費及び国庫負担率

事　　　　　　　業　　　　　　　費 国　　庫　　負　　担　　率
市町村名
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年

次

別 箇所数 金額 箇所数 金額 箇所数 金額 箇所数 金額

24 249 5,881,152 249 5,539,586 100.0 94.2 441 4,048,469

25 20 192,368 20 181,314 100.0 94.3 104 761,673

26 42 1,343,969 42 1,198,362 100.0 89.2 127 1,078,778

27 114 1,678,473 114 1,567,034 100.0 93.4 232 3,680,746

28 463 9,366,565 463 9,005,391 100.0 96.1 438 5,315,475

29 78 1,706,627 77 1,627,302 98.7 95.4 92 1,263,770

30 141 2,263,739 141 2,187,873 100.0 96.6 173 2,407,915

元 485 9,215,403 486 8,738,414 100.2 94.8 249 3,041,785

2 516 12,301,270 516 11,527,516 100.0 93.7 457 7,775,199

3 342 5,741,826 341 5,411,265 99.7 94.2 450 4,397,719

24
～3
平
均

245 4,969,139 244 4,698,406 99.0 94.6 276 3,377,153

４　過去10年の公共土木施設災害復旧事業査定結果

県　　　　　　　　工　　　　　　　　事

申請額（Ａ） 決定額（Ｂ） 比率（Ｂ／Ａ） 申請額（Ａ）

市町村工事
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箇所数 金額 箇所数 金額 箇所数 金額 箇所数 金額 箇所数 金額

440 3,716,653 99.8 91.8 690 9,929,621 689 9,256,239 99.9 93.2

104 630,697 100.0 82.8 124 954,041 124 812,011 100.0 85.1

126 961,983 99.2 89.2 169 2,422,747 168 2,160,345 99.4 89.2

233 3,526,765 100.4 95.8 346 5,359,219 347 5,093,799 100.3 95.0

437 5,177,366 99.8 97.4 901 14,682,040 900 14,182,757 99.9 96.6

92 1,203,722 100.0 95.2 170 2,970,397 169 2,831,024 99.4 95.3

173 2,361,160 100.0 98.1 314 4,671,654 314 4,549,033 100.0 97.4

249 2,974,617 100.0 97.8 734 12,257,188 735 11,713,031 100.1 95.6

457 7,617,433 100.0 98.0 973 20,076,469 973 19,144,949 100.0 95.4

450 4,277,073 100.0 97.3 792 10,139,545 791 9,688,338 99.9 95.6

276 3,244,747 99.0 96.1 521 8,346,292 521 7,943,153 99.0 95.2

備考申請額（Ａ） 決定額（Ｂ）

(単位：箇所，千円，％）

注１）申請箇所数と決定箇所数の差は，合冊・分冊によるものである。

比率（Ｂ／Ａ）

計

比率（Ｂ／Ａ）決定額（B）

市町村工事
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年次別 県 工 事 決 定 額 市 町 村 工 事 決 定 額 計

24 5,539,586 3,716,653 9,256,239

25 181,314 630,697 812,011

26 1,198,362 961,983 2,160,345

27 1,567,034 3,526,765 5,093,799

28 9,005,391 5,177,366 14,182,757

29 1,627,302 1,203,722 2,831,024

30 2,187,873 2,361,160 4,549,033

元 9,135,601 2,974,617 12,110,218

2 11,527,516 7,617,433 19,144,949

3 5,411,265 4,277,073 9,688,338

24～3平均 4,738,124 3,244,747 7,982,871

5　過去10年の公共土木施設災害復旧事業決定額
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県工事
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（単位：千円）
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6　過去10年の公共土木施設災害復旧事業箇所数

年次別 県 工 事 決 定 箇 所 数 市町村工事決定箇所数 計

24 249 440 689

25 20 104 124

26 42 126 168

27 114 233 347

28 463 437 900

29 77 92 169

30 141 173 314

元 486 249 735

2 516 457 973

3 341 450 791

24～3平均 210 231 441

0

200

400

600

800

1,000

24 25 26 27 28 29 30 0 2 3

箇
所
数

県工事

市町村工事

合計
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年次

（単位：箇所）
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9　令和３年発生災害の決定額及び比率

①河川

4,776,977

(88.28%)

⑦道路

623,252

(11.52%)

⑨港湾

11,036

(0.20%)

①河川 ②海岸(港湾)

③海岸(その他) ④砂防設備

⑤地すべり防止施設 ⑥急傾斜崩壊防止施設

⑦道路 ⑧橋梁

⑨港湾 ⑩下水道

⑪公園

県工事工種別決定額
5,400,229

①河川

1,931,992

(45.17%)

⑦道路

2,241,606

(52.41%)

⑧橋梁

67,773

(1.58%)

⑪公園

35,702

(0.83%)

①河川 ②海岸(港湾)

③海岸(その他) ④砂防設備

⑤地すべり防止施設 ⑥急傾斜崩壊防止施設

⑦道路 ⑧橋梁

⑨港湾 ⑩下水道

⑪公園

市町村工事工種別決定額

4,241,371

①河川

6,708,969

(69.25%)

②海岸(港湾)

0

(0.00%)

③海岸(その他)

0

(0.00%)

④砂防設備

0

(0.00%)

⑤地すべり防止

施設

0

(0.00%)

⑥急傾斜崩壊防

止施設

0

(0.00%)

⑦道路

2,864,858

(29.57%)

⑧橋梁

67,773

(0.70%)

⑨港湾

11,036

(0.11%)

⑩下水道

0

(0.00%)
⑪公園

6,835

(0.04%)

①河川 ②海岸(港湾) ③海岸(その他)

④砂防設備 ⑤地すべり防止施設 ⑥急傾斜崩壊防止施設

⑦道路 ⑧橋梁 ⑨港湾

⑩下水道 ⑪公園

工種別決定額
9,641,600

①4/1～4/3 豪

雨, 246,564 
②5/6～5/7 豪

雨, 14,029 
③5/14～5/16 梅

雨前線豪雨, 

205,563 
④5/19～5/21 梅

雨前線豪雨, 

40,224 

⑤5/26～5/28 梅

雨前線豪雨, 

128,869 

⑥6/2～6/4 梅雨

前線豪雨, 72,733 

⑦6/5～6/7 梅雨

前線豪雨, 22,802 

⑧6/13 梅雨前線

豪雨, 145,967 

⑨6/15～6/16 梅

雨前線豪雨, 

37,164 

⑩6/27～7/11 梅

雨前線豪雨, 

7,608,202 

⑪7/25 豪雨, 

5,316 
⑫8/1 豪雨, 

3,085 

⑬8/8～8/9 台風

9号, 13,775 

⑭8/11～8/20 豪

雨及び秋雨前線, 

1,044,371 
⑮9/11～9/14 豪

雨, 61,797 

⑯10/26～12/31

軽石漂着, 11,036 

⑰11/30 豪雨, 

26,841 

①4/1～4/3 豪雨 ②5/6～5/7 豪雨

③5/14～5/16 梅雨前線豪雨 ④5/19～5/21 梅雨前線豪雨

⑤5/26～5/28 梅雨前線豪雨 ⑥6/2～6/4 梅雨前線豪雨

⑦6/5～6/7 梅雨前線豪雨 ⑧6/13 梅雨前線豪雨

⑨6/15～6/16 梅雨前線豪雨 ⑩6/27～7/11 梅雨前線豪雨

⑪7/25 豪雨 ⑫8/1 豪雨

⑬8/8～8/9 台風9号 ⑭8/11～8/20 豪雨及び秋雨前線

⑮9/11～9/14 豪雨 ⑯10/26～12/31 軽石漂着

⑰11/30 豪雨

異常気象別決定額
9,641,600

（単位：千円）
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